
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 6,195,073 4,381,563 1,813,510

국            733,156

광            115,000

기            845,748

분            146,862

도            947,226

시          3,407,081

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,978,845 4,164,011 1,814,834

국            733,156

광            115,000

기            845,748

분            146,862

도            947,226

시          3,190,853

농업소득증대를 위한 기반조성 1,132,308 774,759 357,549

분             97,307

도            200,000

시            835,001

쾌적한 근무환경 개선 19,500 40,000 △20,500

401 시설비및부대비 10,000 18,000 △8,000

01 시설비 10,000 18,000 △8,000

  ◎청사 도색 및 후문ㆍ옥상 비가림 시설
               10,000      10,000,000원

405 자산취득비 9,500 22,000 △12,500

01 자산및물품취득비 9,500 22,000 △12,500

  ◎디지털 카메라 구입                   500

  ◎냉장고 구입                 1,500

  ◎사무실 사무가구 구입                 7,000

  ◎프린터 구입                   500

  500,000원

  1,500,000원

  7,000,000원

  500,000원

농업농촌대책 지원 92,808 94,759 △1,951

201 일반운영비 53,800 54,400 △600

01 사무관리비 25,000 25,400 △400

  ◎일반수용비                17,000

  ◎운영수당                 6,000

  ◎급량비                 2,000

  17,000,000원

  6,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 28,800 29,000 △200

  ◎공공요금및제세                 8,000

  ◎시설장비유지비                10,000

  ◎차량선박비                10,800

  8,000,000원

  10,000,000원

  10,800,000원

202 여비 27,008 28,359 △1,351

01 국내여비 27,008 28,359 △1,351

  ◎관외출장여비                27,008  27,008,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ◎농업인단체 활성화 업무추진                 3,000

  ◎농정시책 업무추진                 3,000

  ◎농업한마당축제 행사 업무추진                 2,000

  ◎농업전문인력 양성사업 업무추진
                2,000

  3,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎FTA종합공청회 참석자 실비보상                 2,000  2,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

  ◎사천시 농업한마당 축제행사 지원
              180,000      180,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ◎야생동물 인명피해 지원                10,000  10,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 430,000 450,000 △20,000

분             97,307

시            332,693

307 민간이전 430,000 450,000 △20,000

분             97,307

시            332,693

02 민간경상보조 430,000 450,000 △20,000

  ◎농업인자녀 학자금 지원               430,000  430,000,000원

분             97,307

시            332,693

농업대책 400,000 0 400,000

도            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000

시            200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ◎농업인 전용회관 건립               400,000  400,000,000원

도            200,000

시            200,000

우량농지보전 25,551 13,300 12,251

기             23,051

시              2,500

농지이용관리지원 23,051 10,800 12,251

기             23,051
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 23,051 0 23,051

기             23,051

12 기타보상금 23,051 0 23,051

  ◎농지이용실태조사                23,051  23,051,000원

기             23,051

농지의 효율적 관리 2,500 2,500 0

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ◎농지이용실태조사 교육 참석자 실비보상
                2,500      2,500,000원

농업전문인력양성 1,440,191 1,172,453 267,738

국            408,300

광            115,000

분             49,555

도            256,865

시            610,471

녹색농촌체험마을조성 200,000 200,000 0

광            100,000

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

광            100,000

도             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ◎녹색농촌체험마을 조성               200,000  200,000,000원

광            100,000

도             50,000

시             50,000

농가도우미 지원 35,700 33,600 2,100

분             14,000

도              6,300

시             15,400

307 민간이전 35,700 33,600 2,100

분             14,000

도              6,300

시             15,400

02 민간경상보조 35,700 33,600 2,100

  ◎농가도우미 지원                35,700  35,700,000원

분             14,000

도              6,300

시             15,400

농어촌 사무장 채용 25,920 12,960 12,960

국             14,400

도              4,320

시              7,200
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 25,920 12,960 12,960

국             14,400

도              4,320

시              7,200

02 민간경상보조 25,920 12,960 12,960

  ◎농산어촌 체험마을사무장 채용 지원
               25,920      25,920,000원

국             14,400

도              4,320

시              7,200

농업인 영유아 양육비 지원 547,000 460,506 86,494

국            273,500

도            109,400

시            164,100

307 민간이전 547,000 460,506 86,494

국            273,500

도            109,400

시            164,100

02 민간경상보조 547,000 460,506 86,494

  ◎농업인 영유아 양육비 지원               547,000  547,000,000원

국            273,500

도            109,400

시            164,100

후계농업인 유통정보지 보급 38,512 38,512 0

도              7,704

시             30,808

307 민간이전 38,512 38,512 0

도              7,704

시             30,808

02 민간경상보조 38,512 38,512 0

  ◎농업인 유통정보지 보급                38,512  38,512,000원

도              7,704

시             30,808

농업인 재해 안전공제료 지원 76,454 76,185 269

도             31,481

시             44,973

307 민간이전 76,454 76,185 269

도             31,481

시             44,973

02 민간경상보조 76,454 76,185 269

  ◎농업인재해 안전공제료 지원                76,454  76,454,000원

도             31,481

시             44,973

농촌총각 국제결혼 지원 30,000 30,000 0

도              5,400

시             24,600
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              5,400

시             24,600

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎농촌총각 국제결혼 지원                18,000  18,000,000원

도              5,400

시             12,600

  ◎농촌총각 장가보내기 지원                12,000  12,000,000원

여성농업인센터 운영 111,860 114,690 △2,830

분             19,010

도             13,160

시             79,690

307 민간이전 111,860 114,690 △2,830

분             19,010

도             13,160

시             79,690

02 민간경상보조 111,860 114,690 △2,830

  ◎여성농업인센터 운영               111,860  111,860,000원

분             19,010

도             13,160

시             79,690

창업농 후견인제 10,000 22,000 △12,000

국              7,000

도              3,000

307 민간이전 10,000 22,000 △12,000

국              7,000

도              3,000

02 민간경상보조 10,000 22,000 △12,000

  ◎창업농 후견인제(멘토제)                10,000  10,000,000원

국              7,000

도              3,000

경관보전직불제 75,000 32,500 42,500

국             52,500

도             11,250

시             11,250

307 민간이전 75,000 32,500 42,500

국             52,500

도             11,250

시             11,250

02 민간경상보조 75,000 32,500 42,500

  ◎경관보전 직불제 사업                75,000  75,000,000원

국             52,500

도             11,250

시             11,250

4-H회 육성 23,545 22,800 745

분             16,545
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ◎인근 시군 4-H교류행사 운영(사천ㆍ진주ㆍ하
    동)                 1,000      1,000,000원

206 재료비 1,500 4,000 △2,500

01 재료비 1,500 4,000 △2,500

  ◎농촌청소년 지도력배양  재료구입
                1,500      1,500,000원

301 일반보상금 4,500 4,800 △300

10 행사실비보상금 4,500 4,800 △300

  ◎농촌청소년 교육(중앙ㆍ도) 참석자 실비보상
                2,000

  ◎4-H본부 중앙ㆍ도 참석자 실비보상
                  500

  ◎4-H회원 야영대회 및 인근 시ㆍ군 교류행사
    참석자 실비보상                 2,000

      2,000,000원

      500,000원

      2,000,000원

308 자치단체등이전 9,545 7,000 2,545

분              9,545

06 교육기관에대한보조금 9,545 7,000 2,545

  ◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원
                9,545      9,545,000원

분              9,545

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

분              7,000

01 민간자본보조 7,000 7,000 0

  ◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원
                7,000      7,000,000원

분              7,000

농산업인턴제지원 12,000 0 12,000

국              8,400

도              3,600

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              8,400

도              3,600

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ◎농산업 인턴제 지원                12,000  12,000,000원

국              8,400

도              3,600

귀농귀촌정착지원사업 75,000 0 75,000

국             52,500

시             22,500

307 민간이전 75,000 0 75,000

국             52,500

시             22,500
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  ◎귀농인 빈집수리비 지원                75,000  75,000,000원

국             52,500

시             22,500

지역농업특성화사업 30,000 0 30,000

광             15,000

시             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

광             15,000

시             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎동굴활용 식품생산 및 체험관광 지원
               30,000      30,000,000원

광             15,000

시             15,000

농업인 육성 18,000 0 18,000

도             11,250

시              6,750

307 민간이전 18,000 0 18,000

도             11,250

시              6,750

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ◎최고농업경영자과정 운영                18,000  18,000,000원

도             11,250

시              6,750

농촌관광마을육성 26,200 16,200 10,000

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 6,200 6,200 0

  ◎중앙단위 농업박람회 참가자 실비보상
                4,200

  ◎녹색농촌체험마을 중앙ㆍ도교육 참석자 실비
    보상                 2,000

      4,200,000원

      2,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ◎녹색농촌체험마을 체험시설 설치
               20,000      20,000,000원

선진 농업인 단체 육성 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

07 민간인국외여비 50,000 50,000 0

  ◎선진농업연수여비                50,000  50,000,000원

여성농업인 육성 15,000 14,500 500

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎여성농업인 교육 실습재료 구입                 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 2,500 4,500 △2,000

10 행사실비보상금 2,500 4,500 △2,000

  ◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상
                1,000

  ◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보상
                1,500

      1,000,000원

      1,500,000원

307 민간이전 8,500 6,000 2,500

03 사회단체보조금 8,500 6,000 2,500

  ◎여성농업인회 운영비 지원                 2,500

  ◎여성농업인 경남도대회 참가경비 지원
                3,000

  ◎연말 귀화여성 농업인 및 여성농업인 한국전
    통음식 체험행사 지원                 3,000

  2,500,000원

      3,000,000원

      3,000,000원

농업인 단체육성 9,000 16,000 △7,000

307 민간이전 9,000 7,000 2,000

02 민간경상보조 9,000 7,000 2,000

  ◎농업인 영농발대식 지원                 3,000

  ◎농업인 운영비 지원                 6,000

  3,000,000원

  6,000,000원

농업경영인 육성 24,600 17,600 7,000

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보상
                1,600      1,600,000원

307 민간이전 23,000 16,000 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ◎농업인 체육대회 지원                 7,000  7,000,000원

03 사회단체보조금 16,000 16,000 0

  ◎농업경영인회 운영비 지원                 9,000

  ◎농업인경영인 경남도대회 참가경비 지원
                7,000

  9,000,000원

      7,000,000원

귀화여성농업인 육성 6,400 14,400 △8,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ◎귀화여성농업인 교육재료 구입                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 5,400 5,400 0

10 행사실비보상금 5,400 5,400 0

  ◎귀화여성농업인 부부우수농장 현지견학
                1,400

  ◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실비보
    상                 4,000

      1,400,000원

      4,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축방역 청정화 실현 833,990 0 833,990

국            190,856

기            178,327

도            193,855

시            270,952

공수의 수당 보조 57,600 0 57,600

도             23,040

시             34,560

301 일반보상금 57,600 0 57,600

도             23,040

시             34,560

12 기타보상금 57,600 0 57,600

  ◎공수의 수당                57,600  57,600,000원

도             23,040

시             34,560

가축방역약품구입 280,185 0 280,185

국            141,854

도             55,871

시             82,460

206 재료비 280,185 0 280,185

국            141,854

도             55,871

시             82,460

01 재료비 280,185 0 280,185

  ◎예방주사ㆍ구제사업               280,185  280,185,000원

국            141,854

도             55,871

시             82,460

가축예방접종 시술비 63,130 0 63,130

국             19,002

도             19,002

시             25,126

201 일반운영비 63,130 0 63,130

국             19,002

도             19,002

시             25,126

01 사무관리비 63,130 0 63,130

  ◎예방접종시술                 6,290  6,290,000원

국              1,950

도              1,950

시              2,390

  ◎브루세라 채혈 보정비                56,840  56,840,000원

국             17,052

도             17,052

시             22,736

공동방제단운영 250,283 0 250,283

기            125,141
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             62,571

시             62,571

206 재료비 55,763 0 55,763

기             27,881

도             13,941

시             13,941

01 재료비 55,763 0 55,763

  ◎공동방제단 재료비                55,763  55,763,000원

기             27,881

도             13,941

시             13,941

301 일반보상금 194,520 0 194,520

기             97,260

도             48,630

시             48,630

12 기타보상금 194,520 0 194,520

  ◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비
              194,520      194,520,000원

기             97,260

도             48,630

시             48,630

소독시설 설치지원 3,500 0 3,500

도              1,400

시              2,100

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도              1,400

시              2,100

01 민간자본보조 3,500 0 3,500

  ◎소독시설 설치지원                 3,500  3,500,000원

도              1,400

시              2,100

HACCP지도 지원 5,000 0 5,000

기              3,000

도              1,000

시              1,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              3,000

도              1,000

시              1,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ◎HACCP 컨설팅 지원                 5,000  5,000,000원

기              3,000

도              1,000

시              1,000

쇠고기 이력추적제 사업 75,372 0 75,372

기             50,186

도              8,395
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,791

307 민간이전 75,372 0 75,372

기             50,186

도              8,395

시             16,791

02 민간경상보조 75,372 0 75,372

  ◎귀표 부착비 지원(5,597두)                50,372  50,372,000원

기             25,186

도              8,395

시             16,791

  ◎이력추적제 개체관리비 지원(1개소)
               25,000      25,000,000원

기             25,000

소독약품 구입비 지원 31,920 0 31,920

도              9,576

시             22,344

206 재료비 31,920 0 31,920

도              9,576

시             22,344

01 재료비 31,920 0 31,920

  ◎축산농가 소독약품 지원                31,920  31,920,000원

도              9,576

시             22,344

소독차량 지원 40,000 0 40,000

국             20,000

도             10,000

시             10,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000

도             10,000

시             10,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ◎소독 차량구입                40,000  40,000,000원

국             20,000

도             10,000

시             10,000

쇠고기 개체식별번호 표시장치 7,000 0 7,000

도              3,000

시              4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도              3,000

시              4,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

  ◎쇠고기 개체식별번호 표시장치                 7,000  7,000,000원

도              3,000

시              4,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축질병 예방 방역 생력화 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ◎가축질병 예방 방역 생력화                20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

축산경쟁력강화 2,546,805 2,203,499 343,306

국            134,000

기            644,370

도            296,506

시          1,471,929

유우군 능력검정 19,440 21,114 △1,674

도              3,888

시             15,552

307 민간이전 19,440 21,114 △1,674

도              3,888

시             15,552

02 민간경상보조 19,440 21,114 △1,674

  ◎젖소산유능력검정 수수료                19,440  19,440,000원

도              3,888

시             15,552

가축분뇨처리시설 지원 280,600 43,700 236,900

국            134,000

도             43,980

시            102,620

402 민간자본이전 280,600 43,700 236,900

국            134,000

도             43,980

시            102,620

01 민간자본보조 280,600 43,700 236,900

  ◎개별시설(7개소)                39,000  39,000,000원

국             23,400

도              4,680

시             10,920

  ◎액비저장조(6개소)                81,600  81,600,000원

국             30,600

도             15,300

시             35,700

  ◎액비유통센터(1개소)               160,000  160,000,000원

국             80,000

도             24,000

시             56,000

학교우유급식 지원 165,000 164,340 660
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            115,500

도             16,500

시             33,000

307 민간이전 165,000 164,340 660

기            115,500

도             16,500

시             33,000

02 민간경상보조 165,000 164,340 660

  ◎학교우유급식 지원               165,000  165,000,000원

기            115,500

도             16,500

시             33,000

환경보전 축산기술 시범사업 80,000 15,000 65,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 15,000 65,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 15,000 65,000

  ◎꿀벌과 양봉산물 체험농원 조성
               80,000      80,000,000원

도             40,000

시             40,000

축산농가 악취방지 개선 34,800 24,600 10,200

도             10,440

시             24,360

402 민간자본이전 34,800 24,600 10,200

도             10,440

시             24,360

01 민간자본보조 34,800 24,600 10,200

  ◎축산농가 악취방지 개선                34,800  34,800,000원

도             10,440

시             24,360

가축분뇨 수분조절제 지원 29,500 24,560 4,940

도              8,850

시             20,650

402 민간자본이전 29,500 24,560 4,940

도              8,850

시             20,650

01 민간자본보조 29,500 24,560 4,940

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                29,500  29,500,000원

도              8,850

시             20,650

축사시설 환경개선 7,104 13,650 △6,546

도              3,552

시              3,552
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 7,104 13,650 △6,546

도              3,552

시              3,552

01 민간자본보조 7,104 13,650 △6,546

  ◎축사시설 환경개선                 7,104  7,104,000원

도              3,552

시              3,552

한우개량사업 11,040 27,000 △15,960

도              2,760

시              8,280

307 민간이전 11,040 27,000 △15,960

도              2,760

시              8,280

02 민간경상보조 11,040 27,000 △15,960

  ◎한우개량사업                11,040  11,040,000원

도              2,760

시              8,280

한우등록사업 13,800 12,600 1,200

도              2,070

시             11,730

307 민간이전 13,800 12,600 1,200

도              2,070

시             11,730

02 민간경상보조 13,800 12,600 1,200

  ◎한우등록사업                13,800  13,800,000원

도              2,070

시             11,730

한우거세사업 8,280 15,000 △6,720

도              2,070

시              6,210

307 민간이전 8,280 15,000 △6,720

도              2,070

시              6,210

02 민간경상보조 8,280 15,000 △6,720

  ◎한우거세사업                 8,280  8,280,000원

도              2,070

시              6,210

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

307 민간이전 24,000 24,000 0

도              9,600

시             14,400

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ◎낙농헬퍼 지원                24,000  24,000,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,600

시             14,400

가축재해보험 지원 13,636 24,582 △10,946

도              5,460

시              8,176

307 민간이전 13,636 24,582 △10,946

도              5,460

시              8,176

02 민간경상보조 13,636 24,582 △10,946

  ◎가축공제사업                13,636  13,636,000원

도              5,460

시              8,176

경종농가 연계 조사료 구입비 지원 33,750 44,940 △11,190

도              4,500

시             29,250

402 민간자본이전 33,750 44,940 △11,190

도              4,500

시             29,250

01 민간자본보조 33,750 44,940 △11,190

  ◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원
               33,750      33,750,000원

도              4,500

시             29,250

조사료 생산장비 지원 2,830 114,800 △111,970

도                850

시              1,980

402 민간자본이전 2,830 114,800 △111,970

도                850

시              1,980

01 민간자본보조 2,830 114,800 △111,970

  ◎조사료 생산장비 지원                 2,830  2,830,000원

도                850

시              1,980

조사료생산사업 사일리지 제조비 420,000 52,000 368,000

기            252,000

도             63,000

시            105,000

402 민간자본이전 420,000 52,000 368,000

기            252,000

도             63,000

시            105,000

01 민간자본보조 420,000 52,000 368,000

  ◎청보리등 사일리지 제조비 지원
              420,000      420,000,000원

기            252,000

도             63,000

시            105,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조사료 경영체 장비지원 336,000 98,240 237,760

기            168,000

도             50,400

시            117,600

402 민간자본이전 336,000 98,240 237,760

기            168,000

도             50,400

시            117,600

01 민간자본보조 336,000 98,240 237,760

  ◎조사료 경영체 장비지원               336,000  336,000,000원

기            168,000

도             50,400

시            117,600

양봉산업구조개선사업 7,560 21,153 △13,593

도              3,780

시              3,780

402 민간자본이전 7,560 21,153 △13,593

도              3,780

시              3,780

01 민간자본보조 7,560 21,153 △13,593

  ◎양봉산업 구조개선 사업                 7,560  7,560,000원

도              3,780

시              3,780

낙농목장 사양시설 개선 7,200 7,200 0

도              3,600

시              3,600

402 민간자본이전 7,200 7,200 0

도              3,600

시              3,600

01 민간자본보조 7,200 7,200 0

  ◎낙농목장 사양시설 개선                 7,200  7,200,000원

도              3,600

시              3,600

한우ㆍ돼지 품질개선 장려금 지원 18,020 18,020 0

도              5,406

시             12,614

307 민간이전 18,020 18,020 0

도              5,406

시             12,614

02 민간경상보조 18,020 18,020 0

  ◎한우ㆍ돼지 품질개선 장려금 지원
               18,020      18,020,000원

도              5,406

시             12,614

축산신기술 현장 접목 10,000 22,800 △12,800

도              5,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

402 민간자본이전 10,000 22,800 △12,800

도              5,000

시              5,000

01 민간자본보조 10,000 22,800 △12,800

  ◎농가형 미생물 배양 활용 기술보급 시범
               10,000      10,000,000원

도              5,000

시              5,000

축산물 수출촉진 지원 22,000 0 22,000

도              8,800

시             13,200

307 민간이전 22,000 0 22,000

도              8,800

시             13,200

02 민간경상보조 22,000 0 22,000

  ◎축산물 수출촉진 지원                22,000  22,000,000원

도              8,800

시             13,200

깨끗한 목장가꾸기 5,000 0 5,000

도              2,000

시              3,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              2,000

시              3,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎깨끗한 목장가꾸기 지원                 5,000  5,000,000원

도              2,000

시              3,000

초지 조성ㆍ보완 5,670 0 5,670

기              5,670

402 민간자본이전 5,670 0 5,670

기              5,670

01 민간자본보조 5,670 0 5,670

  ◎초지 조성ㆍ보완                 5,670  5,670,000원

기              5,670

사료작물종자대 및 곤포사일리지 비닐지원 103,200 0 103,200

기            103,200

402 민간자본이전 103,200 0 103,200

기            103,200

01 민간자본보조 103,200 0 103,200

  ◎사료작물 종자대 지원                60,000  60,000,000원

기             60,000

  ◎곤포사일리지 비닐지원                43,200  43,200,000원

기             43,200
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

한우사업단 육성 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ◎육종가 분석의뢰 용역비 지원                12,000

  ◎맞춤식 정액 수정 시술료 지원                13,000

  12,000,000원

  13,000,000원

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ◎초음파 육질진단기 지원                25,000  25,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 제고 412,550 200,000 212,550

201 일반운영비 41,700 34,000 7,700

01 사무관리비 27,900 25,000 2,900

  ◎일반수용비                22,900

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 3,000

  22,900,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 13,800 9,000 4,800

  ◎공공요금및제세                10,800

  ◎차량선박비                 3,000

  10,800,000원

  3,000,000원

206 재료비 21,150 25,000 △3,850

01 재료비 21,150 25,000 △3,850

  ◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원발생
    지역)                15,000

  ◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)
                6,150

      15,000,000원

      6,150,000원

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ◎축산박람회 참석자 실비보상                 4,000  4,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎한우송아지 생산안정제사업 실시
               20,000      20,000,000원

402 민간자본이전 325,700 119,000 206,700

01 민간자본보조 325,700 119,000 206,700

  ◎가축시장 시설현대화 사업               200,000

  ◎축산농가 악취방지개선                25,000

  ◎가축분뇨 수분조절제 지원                40,000

  ◎액비살포기 지원                35,200

  ◎액비살포 시범포 운영 지원                20,000

  ◎축사재난예방시스템 구축 시범사업
                5,500

  200,000,000원

  25,000,000원

  40,000,000원

  35,200,000원

  20,000,000원

      5,500,000원

한우브랜드 육성 132,000 178,000 △46,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

  ◎축산물브랜드전 행사비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 20,000 52,000 △32,000

01 재료비 20,000 52,000 △32,000

  ◎한우브랜드 종축정액대 지원                20,000  20,000,000원

307 민간이전 7,000 7,000 0

03 사회단체보조금 7,000 7,000 0

  ◎대한양돈협회 사천시지부 양돈농가 교육비 및
    행사 지원                 2,000

  ◎한우협회사천시지부 코뚜레 사천한우 사육농
    가 교육비 및 행사 지원                 5,000

      2,000,000원

      5,000,000원

402 민간자본이전 100,000 110,000 △10,000

01 민간자본보조 100,000 110,000 △10,000

  ◎코뚜레 사천한우 브랜드 거세우 지원
              100,000      100,000,000원

젖소구조개선사업 43,000 78,000 △35,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

  ◎낙농육우협회 사천시지부 젖소 사육농가 교육
    및 행사비 지원                 3,000      3,000,000원

402 민간자본이전 40,000 75,000 △35,000

01 민간자본보조 40,000 75,000 △35,000

  ◎낙농목장 사양시설(참빗솔) 개선사업
                7,500

  ◎젖소 세척제 지원                12,500

  ◎젖소 개량촉진 우량정액 지원                 8,000

  ◎낙농작업개선 자동목걸이 지원                12,000

      7,500,000원

  12,500,000원

  8,000,000원

  12,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 50,875 135,000 △84,125

402 민간자본이전 50,875 135,000 △84,125

01 민간자본보조 50,875 135,000 △84,125

  ◎자돈 인큐베이터 구입 지원                 9,500

  ◎양돈장용 냉ㆍ난방기 지원                 7,125

  ◎가축분뇨 고액분리기 지원                 9,500

  ◎가축분뇨처리 폭기시설 지원                 4,750

  ◎꿀벌 육아용 화분 지원                20,000

  9,500,000원

  7,125,000원

  9,500,000원

  4,750,000원

  20,000,000원

가축방역사업 32,000 50,000 △18,000

206 재료비 31,000 36,000 △5,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 31,000 36,000 △5,000

  ◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입
               10,000

  ◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신 지원
               10,000

  ◎가축집단사육마을 소독약 구입 지원
                5,000

  ◎브루셀라 검진용 재료구입                 6,000

      10,000,000원

      10,000,000원

      5,000,000원

  6,000,000원

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ◎가축방역 교육 참석자 실비보상                   500

  ◎가축집단 사육마을 방역교육 참석자 실비보상
                  500

  500,000원

      500,000원

조사료생산 기반확충 161,000 178,500 △17,500

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ◎자연조사료(산야초) 담근먹이 비닐빽 지원
                6,000      6,000,000원

402 민간자본이전 155,000 172,500 △17,500

01 민간자본보조 155,000 172,500 △17,500

  ◎조사료 커팅기 지원                24,000

  ◎양질조사료생산이용 원형베일ㆍ랩핑기 지원
               44,000

  ◎조사료 생산장비(컨디셔너) 지원
                7,000

  ◎생볏짚 곤포사일리지 제조지원                30,000

  ◎양질조사료 생산 종자 지원                20,000

  ◎사료배합기 지원                30,000

  24,000,000원

      44,000,000원

      7,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

유기동물 보호 지원 2,350 2,350 0

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

  ◎유기동물 보호 자재구입                 1,000

  ◎유기동물 치료용 약품구입                   600

  1,000,000원

  600,000원

301 일반보상금 750 750 0

12 기타보상금 750 750 0

  ◎유기동물 사료비 지원                   750  750,000원

공익수의사 인건비 지원 3,600 3,600 0

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 공익근무요원보상금 3,600 3,600 0

  ◎공익수의사 방역활동 장려금                 3,600  300,000원*12월

축산물 위생 관리 1,000 1,000 0
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◎축산물 위생분야 교육실비보상                 1,000  1,000,000원

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 216,228 217,552 △1,324

인력운영비 117,744 116,668 1,076

인력운영비 117,744 116,668 1,076

101 인건비 108,204 107,128 1,076

01 보수 75,216 75,216 0

  ◎초과근무수당                75,216

    ㅇ5급                 4,703

    ㅇ6급                23,939

    ㅇ7급                10,739

    ㅇ8급                 9,623

    ㅇ지도사                26,212

      －21호봉이상                26,212

  9,796원*1명*40시간*12월

  8,312원*6명*40시간*12월

  7,457원*3명*40시간*12월

  6,682원*3명*40시간*12월

  7,801원*7명*40시간*12월

03 무기계약근로자보수 32,988 31,912 1,076

  ◎농지 전산관리(1명)                14,339

    ㅇ기본급                 8,415

    ㅇ상여금                 2,805

    ㅇ근속가산금                   842

    ㅇ유급휴일수당                 1,716

    ㅇ연차수당                   561

  ◎청사관리(1명)                18,649

    ㅇ기본급                10,869

    ㅇ상여금                 3,623

    ㅇ근속가산금                 1,087

    ㅇ유급휴일수당                 2,217

    ㅇ연차수당                   853

  33,000원*1명*255일

  8,415,000원*4/12

  8,415,000원*10%

  33,000원*1명*52일

  33,000원*1명*17일

  42,620원*1명*255일

  10,869,000원*4/12

  10,869,000원*10%

  42,620원*1명*52일

  42,620원*1명*20일

203 업무추진비 9,540 9,540 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎농업기술센터 운영                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 2,040 2,040 0

  ◎직원사기진작 경비                 2,040  40,000원*51명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 98,484 100,884 △2,400

기본경비 98,484 100,884 △2,400

201 일반운영비 50,484 50,484 0

01 사무관리비 26,484 26,484 0
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                11,600

  ◎급량비                 2,000

  ◎임차료                 7,884

  5,000,000원

  11,600,000원

  2,000,000원

  7,884,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

  ◎공공요금및제세                22,000

  ◎연료비                 2,000

  22,000,000원

  2,000,000원

202 여비 48,000 50,400 △2,400

01 국내여비 48,000 50,400 △2,400

  ◎관내출장여비                48,000  48,000,000원
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